
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 63. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

ze 63. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 25. dubna 2023 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Franta 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek, Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Růžička, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Informace o energetické situaci 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

5. Různé  

6. Závěr 

 

    

 

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(9-0-0) 

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 63. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan Kulhánek informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). S Evropskou komisí začíná probíhat diskuse o navazujícím 

dotačním období, tak aby transformace pokračovala i po roce 2027. Na ZKK se schvalovaly 

v rámci tematické výzvy projekty středních škol na odborné učebny a na zlepšení konektivity, 

celkově byly předloženy projekty za více jak 300 mil. Kč. Alokace je pouze 180 mil. Kč, proto 

byl s MŽP dohodnutý přesun 150 mil. Kč alokovaných na druhou výzvu, tak aby bylo možné 

podpořit všechny projekty, které splnily podmínky v první výzvě. 

Pan Novotný informoval o vyhlášení výzvy na bezúročné úvěry, výzva probíhá přes Národní 

rozvojovou banku (dále jen „NRB“). Dle pana Novotného jsou podmínky pro získání úvěru 

poměrně přísné a pro podnikatele bude náročné je splnit.  

 

 

3. Informace o energetické situaci   

  

Pan Kulhánek informoval, že se Agentura projektového a dotačního managementu 

transformovala na Agenturu krajského energetického managementu. Tento subjekt bude 

připravovat projekty Karlovarského kraje na úpravy krajských budov. Je vyhlášeno výběrové 

řízení na pozici ředitele agentury. Dále pan hejtman informoval o proběhlém jednání vedení 

kraje s ČEZ, kde ČEZ představil záměry na posílení energetické soustavy na území kraje. 

V nejbližších letech se předpokládají velké investice do energetické soustavy. 

Pan Borýsek informoval o odpojení posledních tří jaderných elektráren v Německu a uvedl, že 

se v Bruselu odsouhlasily další kroky v dekarbonizaci Evropy. Dále pan Borýsek zmínil 

důležitost voleb do Evropského parlamentu, které proběhnou v příštím roce. Je důležité volit 

zodpovědně, tak aby zástupci za ČR, byli opravdu ti nejlepší. 

 

 

4. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman Kulhánek informoval, že uprchlíci z Ukrajiny mají dle aktualizované legislativy 

nově nárok již jen na 150 dní bezplatného ubytování. S MPSV se aktuálně upravuje metodika 

s informacemi na co všechno mají uprchlíci nárok.  

 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam ze 63. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

5. Různé 

 

Pan Růžička požádal o změnu termínu jednání předsednictva RHSD KK v květnu. Termín byl 

po dohodě členů změněn z původního 30. 5. 2023 na 23. 5. 2023 od 12:00. Na základě této 

termínové změny bude rozeslán aktualizovaný Plán práce na rok 2023. 

Dále proběhla diskuse k variantám obchvatu Karlových Varů, jehož budování by mohlo 

navázat na dostavbu D6 po roce 2028.  

 

 

6. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 23. května 2023 od 12:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek ve 11:35 hod. 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

            předseda RHSD KK 

               


